
 

 

 
 
 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Zaključak o odbacivanju prijave koncentracije 

 

izmeĎu gospodarskih subjekta Mješoviti holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ - 

zavisno preduzeće „Hidroelektrane na Trebišnjici“a.d. Trebinje i Mješoviti holding 

„Elektroprivreda Republike Srpske“ Matično preduzeće a.d. Trebinje 

 

 

 
 

 

          

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Sarajevo, lipanj 2011. godine 



 

2 

 

 
Broj : 01-26-1-08-4/11 

Sarajevo, 08.06.2011. godine 

 

 

Na temelju članka 25. stavak 1) točka e), članka 42. stavak 2), a u svezi članka 12. Zakona o 
konkurenciji („Službeni glasnik BiH“, br. 48/05, 76/07 i 80/09), te članka 210. Zakona o upravnom 

postupku („Službeni glasnik BiH“, br. 29/02, 12/04, 88/07 i 93/09 ), rješavajući po Prijavi 

koncentracije gospodarskih subjekta Mješoviti Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ - 
zavisno preduzeće „Hidroelektrane na Trebišnjici“ a.d. Trebinje, Obala Luke Vukalovića br. 2, 

89101 Trebinje i Mješoviti Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ Matično preduzeće a.d. 

Trebinje, Stepe Stepanovića b.b., 89101 Trebinje zaprimljenoj dana 04.05.2011. godine pod brojem 
01-26-1-08-II/11, Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine je na 15. (petnaestoj) sjednici 

održanoj dana 08.06.2011. godine donijelo 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 
1. Odbacuje se Prijava koncentracije gospodarskih subjekta Mješoviti Holding 

„Elektroprivreda Republike Srpske“ - zavisno preduzeće „Hidroelektrane na Trebišnjici“ a.d. 

Trebinje, Obala Luke Vukalovića br. 2, 89101 Trebinje i Mješoviti Holding „Elektroprivreda 
Republike Srpske“ Matično preduzeće a.d. Trebinje, Stepe Stepanovića b.b., 89101 Trebinje, 

radi nepostojanja koncentracije, u smislu odredbi članka 12. Zakona o konkurenciji. 

 

2. Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom glasniku BiH“, službenim glasilima entiteta i 
Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 

 

 

Obrazloženje 

 

Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Konkurencijsko vijeće) je dana 

04.05.2011. godine pod brojem 01-26-1-08-II/11, zaprimilo Prijavu koncentracije (u daljnjem tekstu: 
Prijava) ) gospodarskih subjekta: Mješoviti Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ - zavisno 

preduzeće „Hidroelektrane na Trebišnjici“ a.d. Trebinje, Obala Luke Vukalovića br. 2, 89101 

Trebinje ( u daljnjem tekstu: HET ) i Mješoviti Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ 
Matično preduzeće a.d. Trebinje, Stepe Stepanovića b.b., 89101 Trebinje, ( u daljnjem tekstu: ERS), 

oba zastupana po odvjetniku Jugoslavu Milanoviću iz Trebinja, ul. Luke Petkovića br.1, 89101 

Trebinje (u daljnjem tekstu: Podnositelj prijave), kojom namjeravaju zajedničkim ulaganjem na 
dugoročnoj osnovi, utemeljiti gospodarsko društvo „Hidroelektrana Dabar“ d.o.o. Trebinje. 

 

Podnositelj prijave je dana 09.05.2011. godine podneskom broj 01-26-1-08-1-II/11 dostavio 

Punomoć za odvjetnika Jugoslava Milanovića iz Trebinja, o zastupanju gospodarskih subjekta ERS i 
HET u predmetnom postupku pred Konkurencijskim vijećem. 

 

Podnositelj prijave je sukladno članku 30. stavak (2) Zakona, naveo da prijavu koncentracije nije 
podnio niti ima namjeru podnijeti nekom drugom tijelu za konkurenciju  izvan teritorija Bosne i 

Hercegovine. 

 
Konkurencijsko vijeće u postupku ocjene Prijave utvrdilo je slijedeće činjenice: 



 

3 

 

 

Predmetna Prijava podnesena je pravovremeno u smislu članka 16. stavak (1) Zakona. 

 
 

1. Sudionici koncentracije 

   
Sudionici predmetne koncentracije su gospodarski subjekti Mješoviti Holding „Elektroprivreda 

Republike Srpske“ - zavisno preduzeće „Hidroelektrane na Trebišnjici“ a.d. Trebinje i Mješoviti 

Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ Matično preduzeće a.d. Trebinje. 

  

1.1.  Gospodarski subjekt Mješoviti Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ - zavisno 

preduzeće „Hidroelektrane na Trebišnjici“ a.d. Trebinje (HET) 

 
Gospodarski subjekt „Mješoviti Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ - zavisno preduzeće 

„Hidroelektrane na Trebišnjici“ a.d. Trebinje, Obala Luke Vukalovića br. 2, 89101 Trebinje, upisan 

je u privredni registar Osnovnog suda u Trebinju pod jedinstvenim registraskim brojem RU-1-777-
00, sa upisanim ukupnim kapitalom u iznosu od 385.164.196,00 KM. 

 

Temeljna djelatnost ovog gospodarskog subjekta jeste proizvodnja hidroelektrične energije. 

 
Vlasnička struktura gospodarskog subjekta HET na dan 31.12.2010. godine je slijedeća: 

 

           Tablica 1. 

Red.br. Naziv utemeljitelja Vlasnički udjel u % 
1. Vaučer ponuda  20,00178 
2. Fond PIO                                10,00 
3. Fond za restituciju                                   5,00 
4. ERS 64,99822 

 Ukupno:                                100,00 

Izvor podataka: Prijava koncentracije 

 
Gospodarski subjekt HET ima 33,34 % udjela u temeljnom kapitalu gospodarskog subjekta „IG” 

d.o.o. Banja Luka, koje obavlja arhitektonske i inženjerijske djelatnosti, tehničko savjetovanje i 

konsalting. 

 
 

1.2.   Mješoviti Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ Matično preduzeće a.d. Trebinje 

(ERS) 
 

Gospodarski subjekt Mješoviti Holding „Elektroprivreda Republike Srpske“ Matično preduzeće a.d. 

Trebinje, Stepe Stepanovića b.b., 89101 Trebinje,  registriran  je u sudskom registru Osnovnog suda 
u Trebinju, pod jedinstvenim registarskim brojem: RU-1-1312-00, i u 100,0 % je vlasništvu Vlade 

Republike Srpske. Ima ukupno upisani kapital u iznosu od 1.148.833.957,00 KM. 

 

Temeljni predmet poslovanja ovog gospodarskog subjekta je distribucija i prodaja električne 
energije, te upravljanje holding društvima. 

 

Gospodarski subjekt ERS ima 10% ili više udjela u temeljnom kapitalu, odnosno 10% ili više prava 
glasa, u drugim gospodarskim subjektima na mjerodavnom tržištu, kako slijedi:                   

Tablica 2. 

Red.br. Gospodarski subjekt Temeljna djelatnost Vlasnički 

udjel u % 

1. 
Elektrokrajina a.d. Banja Luka 

Distribucija el.energije 65,005590 



 

4 

 

2. RITE Ugljevik a.d. Ugljevik Rudnik i termoelektrana 65,008247 

3. RITE Gacko a.d. Gacko Rudnik i termoelektrana 65,000002 

4. 
HE Trebišnjica a.d. Trebinje (HET) 

hidroelektrana 64,998217 

5. 
HE Drina a.d. Višegrad 

hidroelektrana 65,000396 

6. 
HE na Vrbasu a.d. Mrkonjić Grad 

hidroelektrana 64,999415 

7. 
ElektroDoboj a.d. Doboj 

Distribucija el.energije 65,002816 

8. 
ElektroBijeljina a.d. Bijeljina 

Distribucija el.energije 65,002600 

9. 
Elektrodistribucija Pale a.d. Pale 

Distribucija el.energije 65,008247 

10. 
Elektrohercegovina a.d. Trebinje 

Distribucija el.energije 64,998217 

11. 
IRCE a.d. I.Sarajevo 

Istraživački centar energetike   51,00 
Izvor podataka: Prijava koncentracije 

   

 

2.     Pravni temelj i pravni oblik koncentracije 

 

Na temelju zajednički podnesene samoinicijativne ponude za dodjelu koncesije na razdoblje od šest 
godina za izgradnju HE Dabar, podnesene dana 10.03.2011. godine od strane gospodarskih subjekta 

ERS i HET, Vlada Republike Srpske je dana 24.03.2011. godine donijela Rješenje broj: 04/1-012-2-

561/11, kojim je utvrđen Javni interes za izgradnju HE Dabar instalirane snage 
1
(..)** MW i 

prosječne godišnje proizvodnje (..)** GWh. 

 

Utemeljenje HE Dabar d.o.o. Trebinje,  odobreno je na temelju Odluka Skupštine akcionara HET-a, 

br: SA-1895-III-V/1 i SA-1895-III-V/2 od 06.04.2011.godine i Odluka Vlade Republike Srpske u 
funkciji Skupštine akcionara Akcijskog fonda Republike Srpske a.d. u ERS-u br. 04/1-012-2-654/11 

i 04/1-012-2-655/11 od 07.04.2011.godine. 

 
Na temelju navedenih akata  dana 19.04.2011. godine zaključen je Ugovor o utemeljenju društva sa 

ograničenom odgovornošću HE Dabar d.o.o. Trebinje, za proizvodnju i prodaju električne energije, 

čiji su osnivači gospodarski subjekti HET i ERS. 

 
Novoutemeljeni gospodarski subjekt HE Dabar d.o.o. Trebinje upisan je u sudski registar Okružnog 

privrednog suda u Trebinju Rješenjem o registraciji broj: 062-0-REG-11-000117 od 28.04.2011. 

godine, sa upisanim i uplaćenim temeljnim kapitalom u iznosu od 1.000.000,00 KM, u kojem HET 
učestvuje sa 70%, a ERS sa 30%. 

 

3.   Ocjena Prijave koncentracije 

 

Imajući u vidu činjenicu da je Ugovor o utemeljenju društva sa ograničenom odgovornošću HE 

Dabar d.o.o. Trebinje, dostavljen u Prijavi kao pravni osnov koncentracije, zaključen između 

povezanih gospodarskih subjekta (gospodarski subjekt HET je ovisno društvo koje je u većinskom 
vlasništvu gospodarskog subjekta ERS u iznosu od 64,99822 %), Konkurencijsko vijeće je ocijenilo 

da se ne radi o zajedničkom ulaganju na dugoročnoj osnovi dva neovisna gospodarska subjekta, koji 

djeluju kao neovisni gospodarski subjekti, te da se shodno tome u smislu članka 12. stavak (1) točka 
c) Zakona, takvo zajedničko ulaganje ne smatra koncentracijom.  

 

 

4.  Administrativna pristojba 

 

                                                
1(..)** podaci predstavljaju poslovnu tajnu 



 

5 

 

Podnositelj Prijave na ovaj Zaključak, sukladno  članku 2. stavak (1) tarifni broj 108. točka d) 

Odluke o administrativnim pristojbama u svezi procenih radnji pred Konkurencijskim vijećem 

(„Sl.glasnik BiH“, br. 30/06 i 18/11) dužan je platiti administrativnu pristojbu u ukupnom iznosu od 
1.000,00 KM u korist Budžeta institucija Bosne i Hercegovine. 

 

 

5.   Pouka o pravnom lijeku 

 

Protiv ovoga zaključka nije dozvoljen priziv.  

 
Nezadovoljna strana može pokrenuti upravni spor pred Sudom Bosne i Hercegovine u roku od 30 

dana odana primitka odnosno objavljivanja ovog Zaključka. 

 
 

 

            Predsjednik 

 

         dr Stjepo Pranjić 

 


